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Bemærkninger til regnskabet 2024 

Regnskabet viser et underskud på 100.140 kr. Dette skal ses i sammenhæng med budgettet som viste et 
underskud på 160.189 kr. Resultatet er således ca. 60.000 kr. bedre end budgetteret.  

Hovedårsagen til at budgettet udviser underskud er de ekstra midler som menighedsrådet søgte om at få 
dækket af provstiet. Provstiet havde ikke bemærkninger til de ekstra udgifter, men foreslog at de i dette år 
skulle findes med træk på den forholdsvis store frie kassebeholdning. De ekstra udgifter der bevirker 
underskuddet iflg. budgettet var de forventede øgede udgifter til vedligeholdelse af bygninger på ca. 
87.000. Ekstra udgifter til el og varme på 39.000 medens resten var en generel forøgelse af diverse udgifter. 

Menighedsrådet er tilfreds med at underskuddet blev ca. 60.000 mindre end beregnet.  

Det skal bemærkes at der med provstiets godkendelse også er overført 50.000 kr. fra den frie 
kassebeholdning til den igangværende forundersøgelse af udvidelse af konfirmandlokaler m.m. 

Det samlede træk på den frie kassebeholdning er derfor ca. 150.000 kr. 

 

Af væsentlige afvigelser i 2024 i forhold til budgettet kan nævnes følgende forhold: 

Konto 2 kirkelige aktiviteter: 

Der er en samlet merudgift på ca. 110.000 kr. som hovedsageligt vedrører lønudgiften. Der er dog tale om 
at lønrefusionen for en medarbejder er ført under konto 4, men at en del af refusionen kunne være fordelt 
på andre konti. Fordelingen af lønudgifter på hovedkontiene for kirkegårdspersonalet er i budgettet ændret 
lidt i forhold til tidligere år, men er ikke fordelt på samme måde i regnskabet.  

Konto 3: kirkelige aktiviteter: 

Lønudgiften er ca. 50.000 kr. højere end budgettet. Her gør det sig også gældende at lønrefusionen for en 
medarbejder er ført under konto 4. 

Konto 4: kirkegården 

Lønudgiften er her mindre end budgetteret, hvilket som tidligere nævnt skyldes lønrefusionen for en 
medarbejder som er indtægtsført på konto 4 med det fulde beløb. Endvidere er fordelingen af lønudgifter 
på hovedkontiene for kirkegårdspersonalet ændret i budgettet, men er ikke fordelt på samme måde i 
regnskabet.  

 

Der er ikke noget skyldigt beløb til Lønmodtagernes feriemidler, da dette er indbetalt og udlignet i tidligere 
år. 

 

Vurderingsstyrelsen har ikke udsendt nye oplysninger om vurderinger, hvorfor ejendommene er optaget til 
de samme værdier som i 2023. 

 

Anlægsudgifter: 

Der er tidligere igangsat et arbejde med undersøgelse af muligheden for etablering af egentlige 
menighedslokaler i samme bygning som præsteboligen. Provstiet har på baggrund af ansøgning godkendt, 
at der i 2024 blev overført yderligere 50.000 kr. fra driften til anlæg, til dækning af udgifterne til denne 
forundersøgelse. Undersøgelsen er ikke afsluttet endnu og der står ultimo året en saldo på 43.435 kr. til 
arbejdet. 

Dette fremgår af anlægsskemaet der er vedlagt regnskabet. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

I Bornholms Provsti er der indgået en samarbejdsaftale om finansiering af: 

 Udgivelse af tryksagen ”Velkommen i Bornholms Kirker” 

 Visse fælles kirkelige arrangementer  

 Folkekirkens Skoletjeneste på Bornholm 

 Folkekirkens Børnekor på Bornholm  

 Samarbejde om kommunikation og synliggørelse af folkekirkerne på Bornholm 

Aftalerne er tilgængelig på https://www.bornholmsprovsti.dk/samarbejdsprojekter/  
Økonomisk er aftalerne forankret i Bornholms provstikasse og regnskab kan forefindes på provstikontoret. 

 

Fra 1/1 2022 Samarbejde om fælles præstesekretær i følgende sogne og hvor  
Knudsker sogn er regnskabsførende for fællesskabet: Allinge,  
Olsker-Tejn, Hasle-Rutsker, Nyker, Klemensker-Rø, Knudsker, Østermarie, Gudhjem og Østerlars. 
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